
Nº 230, quinta-feira, 29 de novembro de 20126 ISSN 1677-7050

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00022012112900006

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

2

ANEXO I

UF Localidade Cargo - Área de Atuação Classificação Nome CPF Código de Vaga Fundamento Legal
DF Brasília Analista - Planejamento e Gestão 13º José Ivo Carille Neto 334240198-28 604918 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90

15º Waldemiro Francisco Sorte Junior 792833141-15 095108 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90
16º Marilia de Andrade Morais Ransolim 9 9 111 2 2 5 1 4 9 095730 Termo de Desistência

Auxiliar Institucional - Administrativo 17º Jorge Bernardo Oliveira da Silva 000760251-01 095377 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90
18º Ivo de Araújo Oliveira Neto 718848231-49 605206 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90

GO Goiânia Analista - Planejamento e Gestão 3º Alaise Rodrigues Aragão 019591701-47 608645 Artigo 13, §6º da Lei 8.112/90
RO Porto Velho Técnico - Engenharia Civil 3º Tamara Maria de Andrade Bonilla 5 9 11 5 1 5 7 4 - 1 5 094422 Item 15.10 do Edital nº 1 do

Concurso Público 1/2009

ANEXO II

UF Localidade Cargo - Área de Atuação Classificação Nome CPF Código de Vaga
DF Brasília Analista - Planejamento e Gestão 17º Lilcy Bezerra Azevedo 687474973-00 604918

18º Gabriela Agustinho Borges 012852061-26 095108
19º Alexandre Hardman Henriques 151524698-12 095730

Auxiliar Institucional - Administrativo 19º Tiago Cordeiro Arante 0 0 2 11 3 9 2 1 - 0 3 095377
20º Aline Trindade Ferreira 0 1 2 9 7 4 2 5 1 - 11 605206

GO Goiânia Analista - Planejamento e Gestão 4º Victor Hugo Martins dos Santos 010247161-47 608645
RO Porto Velho Técnico - Engenharia Civil 4º Thaissa Freire Ribeiro Rocha 8 9 9 3 3 5 9 11 - 3 4 094422

GABINETE DO MINISTRO

PORTARIAS/MD, DE 28 DE NOVEMBRO DE 2012

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, Interino, no uso
da atribuição que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 87
da Constituição, parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 2.790, de 29
de setembro de 1998, em conformidade com o disposto no art. 7º do
Decreto nº 7.689, de 2 de março de 2012, consoante a Portaria nº
1.042/MD/2012, publicada no Diário Oficial da União nº 75, de 18 de
abril de 2012, e considerando o que consta do Ofício nº
68/4GAB/13919, de 23 de novembro de 2012 (Processo nº
67050.012398/2012-54), do EMAER, resolve:

Nº 3.137 -DESIGNAR para viajarem a Buenos Aires - Argentina, a
fim de cumprirem a Missão nº 348/PLAMTAX/CMTAER/2012
(ÔNUS LIMITADO) - Participar de demonstração da operaciona-
lidade da aeronave E-99 à Força Aérea Argentina; com início previsto
para o dia 2 de dezembro do corrente ano e duração de quatorze dias,
sendo o transporte efetuado em aeronave militar, com ônus limitado
para o Comando da Aeronáutica, os seguintes militares:

Ten Cel Av ANTONIO LUIZ GODOY SOARES MIONI
RODRIGUES (2º/6º GAV/1672240);

Maj Av JORGE MARQUES DE CAMPOS JÚNIOR (2º/6º
G AV / 2 4 0 1 8 6 0 ) ;

Cap Av NELSON ALEX ROSO (2º/6º GAV/3050645);
Cap Av LUIZ FERNANDO REZENDE FERRAZ (2º/6º

G AV / 3 0 4 8 0 0 4 ) ;
Cap Av FELIPE FRANCISCO ESPINHA (2º/6º

G AV / 3 0 4 9 8 7 6 ) ;
Cap QOEACOM MARIO SERGIO RUFINO (2º/6º

G AV / 1 0 7 3 5 5 9 ) ;
1º Ten Av MAURO GUILHERME GAZOLA BARROS DA

SILVA (2º/6º GAV/3410951);
SO BEP CLAUDIO AUGUSTO BARCELLOS D'ARRO-

CHELLA (BAAN/1480650);
SO BCT ALEX PORTO LARA (2º/6º GAV/1544233);
SO BMA FERNANDO CESAR DOS ANJOS (2º/6º

G AV / 1 4 8 4 5 5 9 ) ;
SO BCO FERNANDO CRUVINEL DE CARVALHO (2º/6º

G AV / 2 3 4 8 5 3 5 ) ;
SO BEI MARCO ANTONIO RODRIGUES (2º/6º

G AV / 2 3 4 5 5 2 8 ) ;
1S BET MARCELO JESUS DOS SANTOS (2º/6º

G AV / 2 5 5 3 8 6 4 ) ;
1S BMA JOSÉ LUIZ BALTAR (2º/6º GAV/1257471);
1S BCT MAURO COSTA (2º/6º GAV/1992562);
1S BET WILLIAM JOSÉ ARISTIDES (2º/6º

G AV / 2 4 6 5 3 6 1 ) ;
1S BET RONALDO ELIAS SILVA (2º/6º GAV/1927663);
1S BMA EDGAR BENTO DA COSTA (2º/6º

G AV / 2 0 9 2 9 3 0 ) ;
1S BMA PAULO PEREIRA DA SILVA FILHO

(BAAN/2251590);
1S BET ROGERIO DE OLIVEIRA SOUZA (2º/6º

G AV / 2 1 2 5 1 0 2 ) ;
1S BEI CLAUDIO DE FRANCA MANDUCA (2º/6º

G AV / 2 8 2 0 5 1 0 ) ;
2S BET LAECIO BEZERRA MILHOMEM (2º/6º

G AV / 3 6 3 8 7 1 5 ) ;
3S BCT ADRIANO DE OLIVEIRA AIRES RIBEIRO (2º/6º

G AV / 3 4 2 4 6 2 6 ) ;
3S BCT ANNE BEATRIZ RIBEIRO VARGAS NASCI-

MENTO (2º/6º GAV/4360052);
3S BMA LUIZ CARLOS GONÇALVES (2º/6º

GAV/2288109); e
CB BET JOHN WEVERSON DA SILVA ALVES (2º/6º

G AV / 3 3 6 3 8 8 0 ) .

A missão é considerada eventual e de natureza militar, es-
tando enquadrada na alínea "c" do inciso I e na alínea "b" do inciso
II do art. 3º, combinado com o art. 11 da Lei nº 5.809, de 10 de
outubro de 1972, regulamentada pelo Decreto nº 71.733, de 18 de
janeiro de 1973, modificado pelos Decretos nº 3.643, de 26 de ou-
tubro de 2000, 5.992, de 19 de dezembro de 2006, 6.258, de 19 de
novembro de 2007, 6.576, de 25 de setembro de 2008, observando a
redação dada pelo Decreto nº 6.907/2009, ao inciso VI do § 1º do art.
23 do Decreto nº 71.733/1973 (meia diária).

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, Interino, no uso
da atribuição que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 87
da Constituição, parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 2.790, de 29
de setembro de 1998, em conformidade com o disposto no art. 7º do
Decreto nº 7.689, de 2 de março de 2012, consoante a Portaria nº
1.042/MD/2012, publicada no Diário Oficial da União nº 75, de 18 de
abril de 2012, e considerando o que consta do Ofício nº 814/SCAP-
12/35201, de 8 de novembro de 2012 (Processo n°
67350.004292/2012-01), do COMGAR, resolve:

Nº 3.138 -DESIGNAR para viajarem a Porto Príncipe - Haiti, a fim
de cumprirem Missão EXTRA/PLAMTAX/COMGAR/2012 (SEM
ÔNUS) - Transportar Pessoal - Rodízio Haiti - 16º e 17º Contin-
gentes; a ser realizada no dia 25 de novembro do corrente ano, sendo
o transporte efetuado em aeronave militar, sem ônus para o Comando
da Aeronáutica, correndo as despesas por conta do Ministério da
Defesa, os seguintes militares:

Ten Cel Av PAULO GUILHERME ORTEGA DE PAIVA
MENEZES (2º/2º GT/2489139);

Cap Av ELTON DAVID FRANÇA (2º/2º GT/3051064);
Cap QOEAv MANOEL ANTONIO DE MORAES GON-

ÇALVES (FAE 5/1674544);
1a Ten Av ADRIANA GONÇALVES (2º/2º GT/4015460);
SO BMA ROGERIO NASCIMENTO DA SILVA (2º/2º

GT/1676040);
1S TAR ALEXANDRE DE JESUS PEREIRA BARBOSA

(2º/2º GT/2673940);
2S BMA ALEX MENDES DA SILVA (2º/2º

GT/3987671);
2S TAR FÁBIO COSTA CAETANO DE ARAUJO (PAMA

GL/3235394);
2S TAR SIDICLEI CARDOSO VILHENA (2º/2º

GT/2168332);
3S TAR MARCUS COELHO LEMOS (PAMA

GL/3971155); e
TM TAR ALAN MENDES DA SILVA CRUZ (2º/2º

GT/6061931).
A missão é considerada eventual e de natureza militar, es-

tando enquadrada na alínea "c" do inciso I e na alínea "b" do inciso
II do art. 3º, combinado com o art. 11 da Lei nº 5.809, de 10 de
outubro de 1972, regulamentada pelo Decreto nº 71.733, de 18 de
janeiro de 1973, modificado pelos Decretos nº 3.643, de 26 de ou-
tubro de 2000, 5.992, de 19 de dezembro de 2006, 6.258, de 19 de
novembro de 2007, 6.576, de 25 de setembro de 2008, e 6.907, de 21
de julho de 2009.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, Interino, no uso
da atribuição que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 87
da Constituição, parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 2.790, de 29
de setembro de 1998, em conformidade com o disposto no art. 7º do
Decreto nº 7.689, de 2 de março de 2012, consoante a Portaria nº
1.042/MD/2012, publicada no Diário Oficial da União nº 75, de 18 de
abril de 2012, e considerando o que consta do Ofício nº 814/SCAP-
12/35201, de 8 de novembro de 2012 (Processo nº
67350.004292/2012-01), do COMGAR, resolve:

Nº 3.139 -DESIGNAR para viajarem a Porto Príncipe - Haiti, a fim
de cumprirem Missão EXTRA/PLAMTAX/COMGAR/2012 (SEM
ÔNUS) - Transportar Pessoal - Rodízio Haiti - 16º e 17º Contin-
gentes; a ser realizada no dia 28 de novembro do corrente ano, sendo
o transporte efetuado em aeronave militar, sem ônus para o Comando
da Aeronáutica, correndo as despesas por conta do Ministério da
Defesa, os seguintes militares:

Ten Cel Av PAULO SERGIO DOS ANJOS CUNHA (2º/2º
GT/1858190);

Maj Av FABRÍCIO CALOMENO MACHADO (PAMA
GL/2490412);

Cap Av HERACLITO MOREIRA DE SOUZA (2º/2º
GT/3147002);

SO BMA IVAN LUIZ GANDRA DA CUNHA (2º/2º
GT/2020688);

1S BMA CLAUDIO FERRAN DA ENCARNAÇÃO (2º/2º
GT/2601435);

2S TCO MARCO ANTONIO DA SILVA MACHADO (2º/2º
GT/1721097);

2S TAR AMILTON FERREIRA MARTINS (2º/2º
GT/1719823);

3S BMA FABIO PORTUGAL THEODORO (2º/2º
GT/4239229);

3S TAR THIAGO DA SILVA MARQUES (DIR-
MAB/3725626);

TM TAR GUSTAVO SANTOS DAS NEVES (FAE
5/4255305); e

T1 TAR RAFAEL DIAS TAVARES (2º/2º GT/4461827).
A missão é considerada eventual e de natureza militar, es-

tando enquadrada na alínea "c" do inciso I e na alínea "b" do inciso
II do art. 3º, combinado com o art. 11 da Lei nº 5.809, de 10 de
outubro de 1972, regulamentada pelo Decreto nº 71.733, de 18 de
janeiro de 1973, modificado pelos Decretos nº 3.643, de 26 de ou-
tubro de 2000, 5.992, de 19 de dezembro de 2006, 6.258, de 19 de
novembro de 2007, 6.576, de 25 de setembro de 2008, e 6.907, de 21
de julho de 2009.

O MINISTRO DE ESTADO DA DEFESA, Interino, no uso
da atribuição que lhe confere o inciso I do parágrafo único do art. 87
da Constituição, parágrafo único do art. 1º do Decreto nº 2.790, de 29
de setembro de 1998, em conformidade com o disposto no art. 7º do
Decreto nº 7.689, de 2 de março de 2012, consoante a Portaria nº
1.042/MD/2012, publicada no Diário Oficial da União nº 75, de 18 de
abril de 2012, e considerando o que consta do Ofício nº 814/SCAP-
12/35201, de 8 de novembro de 2012 (Processo nº
67350.004292/2012-01), do COMGAR, resolve:

Nº 3.141 -DESIGNAR para viajarem a Porto Príncipe - Haiti, a fim
de cumprirem Missão EXTRA/PLAMTAX/COMGAR/2012 (SEM
ÔNUS) - Transportar Pessoal - Rodízio Haiti - 16º e 17º Contin-
gentes; a ser realizada no dia 1º de dezembro do corrente ano, sendo
o transporte efetuado em aeronave militar, sem ônus para o Comando
da Aeronáutica, correndo as despesas por conta do Ministério da
Defesa, os seguintes militares:
Ten Cel Av MÁRCIO ANTÔNIO ABREU JORGE TEIXEIRA (FAE
5/2016800);

Cap Av VITOR BRAGA DOS SANTOS (2º/2º
GT/3048969);

Cap Av BRUNO GRACIOLLI XAVIER (2º/2º
GT/3248054);

SO BMA RAIMUNDO HERBERT DA SILVA REGO (2º/2º
GT/0798673);

SO BMA EMANUEL SERENADO (2º/2º GT/1674919);
1S TAR ARICELSO DE CASTRO (2º/2º GT/2884798);
2S TAR FÁBIO COSTA CAETANO DE ARAÚJO (PAMA

GL/3235394);
2S TAR SIDICLEI CARDOSO VILHENA (2º/2º

GT/2168332);
3S BMA RICARDO DE MOURA COSTA (2º/2º

GT/4238656);
3S TAR MARCOS PAULO DE SOUSA MACHADO (2º/2º

GT/3826899); e

Ministério da Defesa
.


		ouvidoria@in.gov.br
	2012-11-29T06:02:15-0200
	Imprensa Nacional
	www.in.gov.br
	Diário Oficial




